

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

GS-Werk - Neubau Grundschule im Werksviertel (600_)
VE 19 10341_Maler-, Lackierarbeiten

Nr. / Bezeichnung			Menge Einheit	Hirsch GmbH Nr.007	Carius Maler... Nr.005	Maler Hirsch ... Nr.003	Drexler Male... Nr.006	Farben-Hölze... Nr.001	Maler S. Moli... Nr.002	Malerbetrieb ... Nr.004	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System	
VE 19 10341_Maler-, Lackierarbeiten					98.457,47	103.151,05	112.714,00	130.941,35	149.076,39	149.715,00	155.973,32	128.575,51	98.457,47	157.652,50	139.495,80
01 Titel Maler-, Lackierarbeiten					101.502,55	108.580,05	112.714,00	137.833,00	153.687,00	149.715,00	167.713,25	133.106,41	101.502,55	157.652,50	-
01.01 Untertitel Allgemeine Tätigkeiten					14.500,00	12.900,00	6.600,00	9.740,00	16.825,00	9.750,00	23.905,00	13.460,00	6.600,00	11.000,00	-
01.01.001 Besondere Schutzmaßnahmen / Fenster, Fassade	1 psch	EP GP		2.000,00	800,00	550,00	580,00	2.800,00	1.000,00	350,00	1.154,29	350,00	100,00	0,00	
				2.000,00	800,00	550,00	580,00	2.800,00	1.000,00	350,00	1.154,29	350,00	100,00	-	
01.01.002 Besondere Schutzmaßnahmen Einbauten	1 psch	EP GP		2.000,00	1.500,00	200,00	460,00	2.800,00	800,00	450,00	1.172,86	200,00	100,00	0,00	
				2.000,00	1.500,00	200,00	460,00	2.800,00	800,00	450,00	1.172,86	200,00	100,00	-	
01.01.003 Sockelleiste Bodenbelag abdecken	1.500 m	EP GP		1,50	1,00	0,90	0,50	1,45	1,00	1,55	1,13	0,50	0,60	0,00	
				2.250,00	1.500,00	1.350,00	750,00	2.175,00	1.500,00	2.325,00	1.695,00	750,00	900,00	-	
01.01.004 Abdecken/Abkleben Anschluss Rasterdecken	4.000 m	EP GP		1,50	0,60	0,90	1,00	1,65	1,00	1,65	1,19	0,60	0,60	0,00	
				6.000,00	2.400,00	3.600,00	4.000,00	6.600,00	4.000,00	6.600,00	4.760,00	2.400,00	2.400,00	-	
01.01.005 Arbeitshöhe >3,5m und <4,5m, Regelbereich EG	1 psch	EP GP		300,00	2.000,00	150,00	650,00	300,00	500,00	5.500,00	1.342,86	150,00	1.000,00	0,00	
				300,00	2.000,00	150,00	650,00	300,00	500,00	5.500,00	1.342,86	150,00	1.000,00	-	
01.01.006 Arbeitshöhe >3,5m und <8,5m, Foyerbereich EG	1 psch	EP GP		900,00	1.200,00	250,00	1.200,00	600,00	550,00	1.800,00	928,57	250,00	2.000,00	0,00	
				900,00	1.200,00	250,00	1.200,00	600,00	550,00	1.800,00	928,57	250,00	2.000,00	-	
01.01.007 Arbeitshöhe >3,5m und <8,3m, Sporthalle UG+EG	1 psch	EP GP		900,00	2.000,00	250,00	1.150,00	800,00	600,00	6.500,00	1.742,86	250,00	3.000,00	0,00	
				900,00	2.000,00	250,00	1.150,00	800,00	600,00	6.500,00	1.742,86	250,00	3.000,00	-	
01.01.008 Arbeitshöhe <3,5m, Standfläche getrept, TRH	1 psch	EP GP		150,00	1.500,00	250,00	950,00	750,00	800,00	380,00	682,86	150,00	1.500,00	0,00	
				150,00	1.500,00	250,00	950,00	750,00	800,00	380,00	682,86	150,00	1.500,00	-	
01.02 Untertitel Anstriche / Decken- und Wandflächen					65.832,75	75.381,25	86.882,50	99.529,00	108.665,25	113.975,00	121.718,75	95.997,79	65.832,75	123.456,00	-
01.02.009 Sperranstrich GK-Decken,	50 m2	EP GP		1,30	3,80	2,20	3,50	1,85	5,00	6,35	3,43	1,30	5,80	0,00	
				65,00	190,00	110,00	175,00	92,50	250,00	317,50	171,50	65,00	290,00	-	
01.02.010 Grundanstrich Tiefgrund, GK-Decken,	610 m2	EP GP		0,24	1,00	1,10	1,00	0,50	2,00	0,55	0,91	0,24	1,60	0,00	
				146,40	610,00	671,00	610,00	305,00	1.220,00	335,50	555,10	146,40	976,00	-	
01.02.011 Grundanstrich Tiefgrund GK-DF Akustik-Lochung,	180 m2	EP GP		0,24	1,25	1,10	1,50	0,60	2,00	0,55	1,03	0,24	1,90	0,00	
				43,20	225,00	198,00	270,00	108,00	360,00	99,00	185,40	43,20	342,00	-	
01.02.012 Erstbeschichtung GK-Decken, Dispersion NAK 2,	610 m2	EP GP		2,00	2,35	3,00	3,50	3,60	3,50	3,85	3,11	2,00	3,80	0,00	
				1.220,00	1.433,50	1.830,00	2.135,00	2.196,00	2.135,00	2.348,50	1.897,10	1.220,00	2.318,00	-	
01.02.013 Erstbeschichtung, GK-DF Akustik-Lochung,	180 m2	EP GP		2,05	2,65	3,00	4,00	3,60	4,00	3,95	3,32	2,05	4,20	0,00	
				369,00	477,00	540,00	720,00	648,00	720,00	711,00	597,60	369,00	756,00	-	
01.02.014 Alu-Eckschutzschiene als Kantenschutz,	570 m	EP GP		5,00	3,00	3,50	5,50	8,65	8,00	5,90	5,65	3,00	2,80	0,00	
				2.850,00	1.710,00	1.995,00	3.135,00	4.930,50	4.560,00	3.363,00	3.220,50	1.710,00	1.596,00	-	
01.02.015 Putzabschlussprofil Innen, Sonderfall	40 m	EP GP		6,00	4,00	3,50	7,00	6,85	10,00	8,90	6,61	3,50	5,50	0,00	
				240,00	160,00	140,00	280,00	274,00	400,00	356,00	264,40	140,00	220,00	-	
01.02.016 Putzabschlussprofil Innen, Standardfall	400 m	EP GP		6,00	3,75	4,50	6,00	6,50	10,00	7,95	6,39	3,75	4,50	0,00	
				2.400,00	1.500,00	1.800,00	2.400,00	2.600,00	4.000,00	3.180,00	2.556,00	1.500,00	1.800,00	-	
01.02.017 Vorspachtelung Betonwände, Füllspachtel	2.250 m2	EP GP		2,00	1,55	3,60	7,00	3,45	2,00	8,70	4,04	1,55	3,90	0,00	
				4.500,00	3.487,50	8.100,00	15.750,00	7.762,50	4.500,00	19.575,00	9.090,00	3.487,50	8.775,00	-	
01.02.018 Vorspachtelung Trapezstützen, Außenwände Füll...	260 m2	EP GP		2,50	1,55	3,60	9,00	5,00	2,00	10,80	4,92	1,55	5,50	0,00	
				650,00	403,00	936,00	2.340,00	1.300,00	520,00	2.808,00	1.279,20	403,00	1.430,00	-	
01.02.019 Vorspachtelung Leibungen Füllspachtel	540 m	EP GP		1,05	1,00	2,00	5,00	2,45	1,00	3,90	2,34	1,00	2,00	0,00	
				567,00	540,00	1.080,00	2.700,00	1.323,00	540,00	2.106,00	1.263,60	540,00	1.080,00	-	
01.02.020 Vollflächige Spachtelung Betonwände,	2.250 m2	EP GP		6,30	5,80	6,10	7,00	8,25	8,00	8,60	7,15	5,80	9,00	0,00	
				14.175,00	13.050,00	13.725,00	15.750,00	18.562,50	18.000,00	19.350,00	16.087,50	13.050,00	20.250,00	-	
01.02.021 Vollflächige Spachtelung Trapezstützen, Außenw...	260 m2	EP GP		6,70	6,50	6,10	9,00	10,00	10,00	9,80	8,30	6,10	14,00	0,00	
				1.742,00	1.690,00	1.586,00	2.340,00	2.600,00	2.600,00	2.548,00	2.158,00	1.586,00	3.640,00	-	
01.02.022 Vollflächige Spachtelung Leibungen Spachtelung	540 m	EP GP		2,00	3,70	3,50	5,00	2,40	3,00	3,90	3,36	2,00	6,50	0,00	
				1.080,00	1.998,00	1.890,00	2.700,00	1.296,00	1.620,00	2.106,00	1.814,40	1.080,00	3.510,00	-	
01.02.023 Sperranstrich GK-Wände,	150 m2	EP GP		1,30	3,80	2,20	3,50	1,85	5,00	6,50	3,45	1,30	5,80	0,00	
				195,00	570,00	330,00	525,00	277,50	750,00	975,00	517,50	195,00	870,00	-	
01.02.024 Grundanstrich Tiefgrund, GK-Wände	5.350 m2	EP GP		0,24	0,80	1,10	1,00	0,50	1,00	0,55	0,74	0,24	1,60	0,00	
				1.284,00	4.280,00	5.885,00	5.350,00	2.675,00	5.350,00	2.942,50	3.959,00	1.284,00	8.560,00	-	
01.02.025 Grundanstrich Leibungen Tiefgrund	45 m	EP GP		0,12	0,60	0,40	0,50	0,50	1,00	0,90	0,57	0,12	0,70	0,00	
				5,40	27,00	18,00	22,50	22,50	45,00	40,50	25,65	5,40	31,50	-	
01.02.026 Grundanstrich Haftgrund, Beton-Wände,	1.560 m2	EP GP		0,50	1,00	1,80	1,50	0,85	1,50	2,00	1,31	0,50	2,10	0,00	
				780,00	1.560,00	2.808,00	2.340,00	1.326,00	2.340,00	3.120,00	2.043,60	780,00	3.276,00	-	

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

GS-Werk - Neubau Grundschule im Werksviertel (600_)
VE 19 10341_Maler-, Lackierarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Hirsch GmbH Nr.007	Carius Maler... Nr.005	Maler Hirsch ... Nr.003	Drexler Male... Nr.006	Farben-Hölze... Nr.001	Maler S. Moli... Nr.002	Malerbetrieb ... Nr.004	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
01.02.027 Grundanstrich Haftgrund Beton-Wände, Fahrstu...	215 m2	EP GP	0,50 107,50	1,00 215,00	1,80 387,00	1,50 322,50	0,85 182,75	2,00 430,00	2,00 430,00	1,38 296,70	0,50 107,50	2,40 516,00	0,00 -
01.02.028 Grundanstrich Haftgrund Leibungen	45 m	EP GP	0,25 11,25	0,70 31,50	0,90 40,50	1,00 45,00	0,40 18,00	1,00 45,00	1,30 58,50	0,79 35,55	0,25 11,25	0,90 40,50	0,00 -
01.02.029 Erstbeschichtung Beton-Wände, Dispersion, NA...	1.350 m2	EP GP	2,00 2.700,00	2,35 3.172,50	3,00 4.050,00	1,35 1.822,50	3,50 4.725,00	4,00 5.400,00	3,45 4.657,50	2,81 3.793,50	1,35 1.822,50	3,00 4.050,00	0,00 -
01.02.030 Erstbeschichtung Leibungen, NAK3	30 m	EP GP	2,00 60,00	2,00 60,00	1,90 57,00	1,00 30,00	2,40 72,00	1,00 30,00	0,40 12,00	1,53 45,90	0,40 12,00	1,80 54,00	0,00 -
01.02.031 Erstbeschichtung Beton-Wände, Dispersion, NA...	2.800 m2	EP GP	2,00 5.600,00	2,35 6.580,00	3,00 8.400,00	1,80 5.040,00	3,60 10.080,00	4,00 11.200,00	3,45 9.660,00	2,89 8.092,00	1,80 5.040,00	3,80 10.640,00	0,00 -
01.02.032 Erstbeschichtung Beton-Wände, Fahrstuhlschac...	215 m2	EP GP	2,00 430,00	2,35 505,25	3,00 645,00	1,50 322,50	3,60 774,00	4,00 860,00	3,45 741,75	2,84 610,60	1,50 322,50	2,00 430,00	0,00 -
01.02.033 Erstbeschichtung Beton-Leibungen, NAK 2	600 m	EP GP	2,00 1.200,00	1,95 1.170,00	1,90 1.140,00	1,20 720,00	2,40 1.440,00	1,00 600,00	1,20 720,00	1,66 996,00	1,00 600,00	2,00 1.200,00	0,00 -
01.02.034 Erstbeschichtung Beton-Wände, Dispersion, NA...	140 m2	EP GP	4,95 693,00	2,85 399,00	3,50 490,00	1,90 266,00	3,70 518,00	4,00 560,00	4,20 588,00	3,59 502,60	1,90 266,00	4,40 616,00	0,00 -
01.02.035 Erstbeschichtung GK-Wände, Dispersion, NAK 3,	50 m2	EP GP	2,00 100,00	2,35 117,50	3,00 150,00	1,50 75,00	3,50 175,00	4,00 200,00	3,45 172,50	2,83 141,50	1,50 75,00	3,00 150,00	0,00 -
01.02.036 Erstbeschichtung GK-Wände, Dispersion NAK 2,	5.240 m2	EP GP	2,00 10.480,00	2,20 11.528,00	3,00 15.720,00	1,80 9.432,00	3,60 18.864,00	3,50 18.340,00	3,65 19.126,00	2,82 14.776,80	1,80 9.432,00	3,80 19.912,00	0,00 -
01.02.037 Erstbeschichtung GK-Leibungen GK NAK 2	50 m	EP GP	2,00 100,00	2,00 100,00	1,90 95,00	1,00 50,00	2,40 120,00	1,00 50,00	0,60 30,00	1,56 78,00	0,60 30,00	2,00 100,00	0,00 -
01.02.038 Erstbeschichtung GK-Wände, Dispersion NAK 1,	60 m2	EP GP	4,95 297,00	6,50 390,00	3,50 210,00	1,90 114,00	3,70 222,00	4,00 240,00	4,20 252,00	4,11 246,60	1,90 114,00	4,20 252,00	0,00 -
01.02.039 Schutzbeschichtung Sichtbeton-Wände	1.400 m2	EP GP	2,15 3.010,00	2,30 3.220,00	1,10 1.540,00	2,00 2.800,00	4,60 6.440,00	4,50 6.300,00	2,85 3.990,00	2,79 3.906,00	1,10 1.540,00	5,00 7.000,00	0,00 -
01.02.040 Schutzbeschichtung Treppenhäuser	840 m2	EP GP	2,15 1.806,00	3,00 2.520,00	1,10 924,00	2,00 1.680,00	5,00 4.200,00	5,00 4.200,00	2,60 2.184,00	2,98 2.503,20	1,10 924,00	5,50 4.620,00	0,00 -
01.02.041 Schutzbeschichtung Deckenflächen	560 m2	EP GP	2,15 1.204,00	2,30 1.288,00	1,10 616,00	3,00 1.680,00	5,20 2.912,00	4,00 2.240,00	2,60 1.456,00	2,91 1.629,60	1,10 616,00	5,50 3.080,00	0,00 -
01.02.042 Schutzbeschichtung Unterzüge	200 m2	EP GP	2,15 430,00	2,30 460,00	1,10 220,00	2,00 400,00	5,00 1.000,00	5,00 1.000,00	3,45 690,00	3,00 600,00	1,10 220,00	7,00 1.400,00	0,00 -
01.02.043 Schutzbeschichtung Unterzüge, Sporthalle	440 m2	EP GP	2,15 946,00	3,00 1.320,00	1,10 484,00	2,50 1.100,00	5,50 2.420,00	5,00 2.200,00	3,45 1.518,00	3,24 1.425,60	1,10 484,00	7,00 3.080,00	0,00 -
01.02.044 Schutzbeschichtung Leibungen	250 m	EP GP	1,50 375,00	2,00 500,00	0,90 225,00	1,50 375,00	1,80 450,00	2,00 500,00	1,20 300,00	1,56 390,00	0,90 225,00	2,00 500,00	0,00 -
01.02.045 Schutzbeschichtung Stützen 35/35	2 Stck	EP GP	12,00 24,00	11,00 22,00	7,00 14,00	28,00 56,00	10,00 20,00	25,00 50,00	20,00 40,00	16,14 32,28	7,00 14,00	25,00 50,00	0,00 -
01.02.046 Schutzbeschichtung Stützen 45/45	4 Stck	EP GP	12,00 48,00	14,00 56,00	8,00 32,00	32,00 128,00	12,00 48,00	25,00 100,00	20,00 80,00	17,57 70,28	8,00 32,00	30,00 120,00	0,00 -
01.02.047 Schutzbeschichtung Stützen 35/75	4 Stck	EP GP	13,00 52,00	14,00 56,00	6,00 24,00	39,00 156,00	15,00 60,00	30,00 120,00	30,00 120,00	21,00 84,00	6,00 24,00	35,00 140,00	0,00 -
01.02.048 Schutzbeschichtung Stützen, rund	1 Stck	EP GP	13,00 13,00	10,00 10,00	6,00 6,00	42,00 42,00	20,00 20,00	30,00 30,00	30,00 30,00	21,57 21,57	6,00 6,00	30,00 30,00	0,00 -
01.02.049 Zulage für hell getönte Ausführung NAK 3	50 m2	EP GP	1,00 50,00	0,45 22,50	0,30 15,00	2,50 125,00	0,49 24,50	1,00 50,00	1,20 60,00	0,99 49,50	0,30 15,00	0,20 10,00	0,00 -
01.02.050 Zulage für mittel getönte Ausführung NAK 3	50 m2	EP GP	1,40 70,00	0,65 32,50	0,50 25,00	4,00 200,00	0,75 37,50	1,00 50,00	1,80 90,00	1,44 72,00	0,50 25,00	0,40 20,00	0,00 -
01.02.051 Zulage für stark getönte Ausführung NAK 3	50 m2	EP GP	1,70 85,00	4,00 200,00	0,90 45,00	6,00 300,00	1,59 79,50	1,00 50,00	2,50 125,00	2,53 126,50	0,90 45,00	0,80 40,00	0,00 -
01.02.052 Zulage für hell getönte Ausführung NAK 2	250 m2	EP GP	0,30 75,00	0,50 125,00	0,30 75,00	2,50 625,00	0,49 122,50	1,00 250,00	3,00 750,00	1,16 290,00	0,30 75,00	0,25 62,50	0,00 -
01.02.053 Zulage für mittel getönte Ausführung NAK 2	300 m2	EP GP	0,50 150,00	0,70 210,00	0,50 150,00	4,00 1.200,00	0,75 225,00	1,00 300,00	1,25 375,00	1,24 372,00	0,50 150,00	0,45 135,00	0,00 -
01.02.054 Zulage für stark getönte Ausführung NAK 2	150 m2	EP GP	1,00 150,00	4,25 637,50	0,90 135,00	6,00 900,00	1,59 238,50	1,00 150,00	3,00 450,00	2,53 379,50	0,90 135,00	0,85 127,50	0,00 -
01.02.055 Einfarbiges Absetzen von Bauteilen u. Wandbere...	500 m	EP GP	1,80 900,00	0,90 450,00	4,50 2.250,00	4,00 2.000,00	2,12 1.060,00	2,00 1.000,00	1,65 825,00	2,42 1.210,00	0,90 450,00	3,00 1.500,00	0,00 -

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

GS-Werk - Neubau Grundschule im Werksviertel (600_)
VE 19 10341_Maler-, Lackierarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Hirsch GmbH Nr.007	Carius Maler... Nr.005	Maler Hirsch ... Nr.003	Drexler Male... Nr.006	Farben-Hölze... Nr.001	Maler S. Moli... Nr.002	Malerbetrieb ... Nr.004	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
01.02.056 Acrylfugen, innen	2.000 m	EP GP	0,88 1.760,00	1,65 3.300,00	1,90 3.800,00	3,00 6.000,00	1,15 2.300,00	2,00 4.000,00	2,15 4.300,00	1,82 3.640,00	0,88 1.760,00	1,05 2.100,00	0,00 -
01.02.057 Siliconfugen, innen	440 m	EP GP	1,35 594,00	6,30 2.772,00	2,90 1.276,00	4,50 1.980,00	3,45 1.518,00	8,00 3.520,00	3,65 1.606,00	4,31 1.896,40	1,35 594,00	4,00 1.760,00	0,00 -
01.03 Untertitel Lackierarbeiten Stahlbauteile			10.128,00	8.920,80	10.126,00	12.090,00	13.280,00	12.500,00	11.730,00	11.253,54	8.920,80	12.445,00	-
01.03.058 Untergrund prüfen, Stahlblechtüren	1 psch	EP GP	8,00 8,00	20,00 20,00	6,00 6,00	120,00 120,00	120,00 120,00	100,00 100,00	60,00 60,00	62,00 62,00	6,00 6,00	15,00 15,00	0,00 -
01.03.059 Stahlrahmentür 2.flg, 210/265/cm	2 Stck	EP GP	200,00 400,00	311,65 623,30	300,00 600,00	185,00 370,00	210,00 420,00	300,00 600,00	135,00 270,00	234,52 469,04	135,00 270,00	180,00 360,00	0,00 -
01.03.060 Untergrund prüfen, Treppengeländer	1 psch	EP GP	20,00 20,00	20,00 20,00	50,00 50,00	120,00 120,00	120,00 120,00	100,00 100,00	20,00 20,00	64,29 64,29	20,00 20,00	100,00 100,00	0,00 -
01.03.061 Treppen und Podeste	360 m2	EP GP	25,00 9.000,00	20,50 7.380,00	25,00 9.000,00	28,00 10.080,00	32,00 11.520,00	25,00 9.000,00	28,00 10.080,00	26,21 9.435,60	20,50 7.380,00	30,00 10.800,00	0,00 -
01.03.062 Rohrleitung, Lackanstrich	150 m	EP GP	3,00 450,00	2,85 427,50	2,60 390,00	6,00 900,00	5,00 750,00	10,00 1.500,00	7,00 1.050,00	5,21 781,50	2,60 390,00	5,80 870,00	0,00 -
01.03.063 Lackanstrich HK-Anschlussrohre	100 Stck	EP GP	2,50 250,00	4,50 450,00	0,80 80,00	5,00 500,00	3,50 350,00	12,00 1.200,00	2,50 250,00	4,40 440,00	0,80 80,00	3,00 300,00	0,00 -
01.04 Untertitel Fassade Wärmedämmverbund-System			6.813,80	7.478,00	5.085,50	11.392,00	10.326,75	9.530,00	5.759,50	8.055,08	5.085,50	5.201,50	-
01.04.064 Schutzmaßnahmen Fenster	15 m2	EP GP	5,00 75,00	2,00 30,00	1,90 28,50	4,00 60,00	2,20 33,00	3,00 45,00	1,65 24,75	2,82 42,30	1,65 24,75	3,00 45,00	0,00 -
01.04.065 Schutzmmaßnahmen Fensterbänke	10 m	EP GP	5,00 50,00	2,00 20,00	1,00 10,00	3,00 30,00	2,45 24,50	2,00 20,00	3,00 30,00	2,64 26,40	1,00 10,00	1,00 10,00	0,00 -
01.04.066 Untergrund prüfen	1 Psch	EP GP	20,00 20,00	20,00 20,00	30,00 30,00	120,00 120,00	50,00 50,00	50,00 50,00	100,00 100,00	55,71 55,71	20,00 20,00	0,50 0,50	0,00 -
01.04.067 Grundierung Tiefgrund	50 m2	EP GP	0,60 30,00	1,45 72,50	1,10 55,00	3,00 150,00	1,12 56,00	3,50 175,00	0,55 27,50	1,62 81,00	0,55 27,50	2,80 140,00	0,00 -
01.04.068 WDVS Gewebe-Anschlussprofil	35 m	EP GP	7,00 245,00	8,00 280,00	7,50 262,50	9,00 315,00	8,00 280,00	10,00 350,00	9,00 315,00	8,36 292,60	7,00 245,00	7,00 245,00	0,00 -
01.04.069 Anschlussfugen mit Dichtband 2-5 mm	15 m	EP GP	6,00 90,00	3,80 57,00	2,80 42,00	7,00 105,00	2,45 36,75	10,00 150,00	3,85 57,75	5,13 76,95	2,45 36,75	1,60 24,00	0,00 -
01.04.070 Anschlussfugen mit Dichtband 3-9 mm	15 m	EP GP	8,00 120,00	3,80 57,00	3,00 45,00	9,00 135,00	2,65 39,75	12,00 180,00	5,60 84,00	6,29 94,35	2,65 39,75	1,90 28,50	0,00 -
01.04.071 Anschlussfugen mit Dichtband 7-16 mm	15 m	EP GP	11,00 165,00	3,80 57,00	6,00 90,00	12,00 180,00	2,90 43,50	15,00 225,00	5,90 88,50	8,09 121,35	2,90 43,50	3,50 52,50	0,00 -
01.04.072 Anschlüsse Bordprofile-Fensterbänke	16 Stck	EP GP	12,80 204,80	16,00 256,00	3,00 48,00	45,00 720,00	2,00 32,00	25,00 400,00	10,00 160,00	16,26 260,16	2,00 32,00	4,00 64,00	0,00 -
01.04.073 Anschlüsse an Fensterbankunterseiten	10 m	EP GP	10,00 100,00	25,00 250,00	2,00 20,00	32,00 320,00	4,00 40,00	15,00 150,00	10,00 100,00	14,00 140,00	2,00 20,00	3,00 30,00	0,00 -
01.04.074 Fassadendämmung, Perimeterdämmung 20 cm	50 m2	EP GP	60,00 3.000,00	37,00 1.850,00	43,00 2.150,00	65,00 3.250,00	65,00 3.250,00	70,00 3.500,00	43,00 2.150,00	54,71 2.735,50	37,00 1.850,00	40,00 2.000,00	0,00 -
01.04.075 Laibungen aus Perimeterdämmung 20 cm	35 m	EP GP	12,80 448,00	25,00 875,00	15,00 525,00	21,00 735,00	45,00 1.575,00	20,00 700,00	12,00 420,00	21,54 753,90	12,00 420,00	8,00 280,00	0,00 -
01.04.076 WDVS Kantenschutz an Gebäudeöffnungen	35 m	EP GP	6,00 210,00	8,30 290,50	4,00 140,00	9,00 315,00	6,85 239,75	12,00 420,00	8,80 308,00	7,85 274,75	4,00 140,00	7,00 245,00	0,00 -
01.04.077 Diagonalarmierungen Fensteröffnungen	32 Stck	EP GP	3,00 96,00	5,00 160,00	1,00 32,00	16,00 512,00	2,00 64,00	5,00 160,00	4,50 144,00	5,21 166,72	1,00 32,00	3,50 112,00	0,00 -
01.04.078 Flächenarmierung Fassadenflächen	50 m2	EP GP	18,00 900,00	22,75 1.137,50	14,50 725,00	32,00 1.600,00	14,25 712,50	20,00 1.000,00	15,60 780,00	19,59 979,50	14,25 712,50	15,00 750,00	0,00 -
01.04.079 Laibungen an Fensteröffnungen	35 m	EP GP	3,00 105,00	19,30 675,50	6,00 210,00	18,00 630,00	45,00 1.575,00	15,00 525,00	3,50 122,50	15,69 549,15	3,00 105,00	8,00 280,00	0,00 -
01.04.080 Oberputz, Kratzputzstruktur K2	50 m2	EP GP	17,00 850,00	18,00 900,00	11,00 550,00	24,00 1.200,00	14,00 700,00	24,00 1.200,00	14,50 725,00	17,50 875,00	11,00 550,00	13,00 650,00	0,00 -
01.04.081 Laibungen an Fensteröffnungen	35 m	EP GP	3,00 105,00	14,00 490,00	3,50 122,50	29,00 1.015,00	45,00 1.575,00	8,00 280,00	3,50 122,50	15,14 529,90	3,00 105,00	7,00 245,00	0,00 -
01.05 Untertitel Stundenlohnarbeiten			4.228,00	3.900,00	4.020,00	5.082,00	4.590,00	3.960,00	4.600,00	4.340,00	3.900,00	5.550,00	-
01.05.082 Muster erstellen	14 Stck	EP GP	2,00 28,00	25,00 350,00	5,00 70,00	28,00 392,00	35,00 490,00	15,00 210,00	25,00 350,00	19,29 270,06	2,00 28,00	100,00 1.400,00	0,00 -

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

GS-Werk - Neubau Grundschule im Werksviertel (600_)
VE 19 10341_Maler-, Lackierarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Hirsch GmbH Nr.007	Carius Maler... Nr.005	Maler Hirsch ... Nr.003	Drexler Male... Nr.006	Farben-Hölze... Nr.001	Maler S. Moli... Nr.002	Malerbetrieb ... Nr.004	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
01.05.083 Maler-Geselle	50 h EP GP	50,00 2.500,00	39,00 1.950,00	44,00 2.200,00	54,80 2.740,00	46,00 2.300,00	45,00 2.250,00	51,00 2.550,00	47,11 2.355,50	39,00 1.950,00	45,00 2.250,00	0,00 -
01.05.084 Maler-Hilfsarbeiter	50 h EP GP	34,00 1.700,00	32,00 1.600,00	35,00 1.750,00	39,00 1.950,00	36,00 1.800,00	30,00 1.500,00	34,00 1.700,00	34,29 1.714,50	30,00 1.500,00	38,00 1.900,00	0,00 -
Gesamtsumme												
VE 19 10341_Maler-, Lackierarbeiten		101.502,55	108.580,05	112.714,00	137.833,00	153.687,00	149.715,00	167.713,25	133.106,41	101.502,55	157.652,50	139.495,80
Nachlass auf Einzelleistung(en)									-4.530,90	-3.045,08		
Nachlass auf VE		-3.045,08	-5.429,00		-6.891,65	-4.610,61		-11.739,93	-4.530,90	-3.045,08		
Nachlass auf VE in Prozent		(-3,00%)	(-5,00%)		(-5,00%)	(-3,00%)		(-7,00%)				
Gesamt, Netto		98.457,47	103.151,05	112.714,00	130.941,35	149.076,39	149.715,00	155.973,32	128.575,51	98.457,47	157.652,50	139.495,80
MwSt. (19,0 %)		18.706,92	19.598,70	21.415,66	24.878,86	28.324,51	28.445,85	29.634,93	24.429,35	18.706,92	29.953,98	26.504,20
Gesamt, Brutto		117.164,39	122.749,75	134.129,66	155.820,21	177.400,90	178.160,85	185.608,25	153.004,86	117.164,39	187.606,48	166.000,00
... % im Vergleich		100,0 %	104,8 %	114,5 %	133,0 %	151,4 %	152,1 %	158,4 %	130,6 %	100,0 %	160,1 %	141,7 %
(Skontobetrag)												
(Skonto in %)												
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		(117.164,39)	(122.749,75)	(134.129,66)	(155.820,21)	(177.400,90)	(178.160,85)	(185.608,25)	(153.004,86)	(117.164,39)	(187.606,48)	(166.000,00)
		Bestpreis						Höchstpreis		Vergleich		